
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hodslavice

Hodslavice 211, 74271 Hodslavice
tel.č.: 556 750 327 | e-mail: podatelna@hodslavice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8 Zastupitelstva obce Hodslavice

konané dne 27. 2. 2024 v klubovně OÚ od 17:00 hod.

1a/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  schvaluje  přidání  bodu  programu  -  Jmenování  člena
kontrolního výboru z důvodu rezignace člena Jiřího Vičana k 31.1.2024.

1b/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje program jednání 8. zasedání zastupitelstva obce.

2a/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  schvaluje  návrhovou  komisi  ve  složení:  Vlastimil  Socha-
předseda, Věra Mikšíková, Alena Kulíšková - členové.

2b/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje ověřovatele zápisu Martina Palackého a Lubomíra
Adama. 

2c/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice určuje provedením zápisu Janu Horákovou.

3/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice bere na vědomí kontrolu usnesení 7. zasedání zastupitelstva
obce.

4/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice bere na vědomí usnesení rady obce č. 26 - 30.

5/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice bere na vědomí plnění rozpočtu 1 - 12/2023.

6/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje návrh investičních akcí na rok 2024 dle přílohy.

7a/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce ve výši
150 000,- Kč TJ Sokol Hodslavice a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace.

7b/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 250 000,- Kč
Farnímu  sboru  Českobratrské  církve  evangelické,  Hodslavice  na  opravu  exteriéru
evangelického  kostela  v  Hodslavicích  a  veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  dotace.

7c/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce ve výši
120 000,- Kč FK Hodslavice z.s. a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace.

7d/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice bere na vědomí žádosti o dotace na sportovní, kulturní a
zájmovou činnost na rok 2024 od subjektů a spolků v obci a schvaluje celkovou částku
520 000,- Kč do rozpočtu na rok 2024.

8a/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  schvaluje  žádost  Moravskoslezského  kraje  o  poskytnutí
dotace celkem ve výši 22 500,- Kč z rozpočtu Obce Hodslavice třem žadatelům za účelem
spolufinancování  projektu  "Kotlíkové  dotace  v  Moravskoslezském  kraji  -  3.  výzva"
realizovaného  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Životního  prostředí,  reg.
č. CZ.05.02.32/0.0/0.0/19_117/0009638  a Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce
Hodslavice dle návrhu.

8b/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  schvaluje  žádost  Moravskoslezského  kraje  o  poskytnutí
dotace  ve  výši  15  000,-  Kč  dvěma  žadatelům  z  rozpočtu  Obce  Hodslavice  za  účelem
spolufinancování  projektu  „Kotlíkové  dotace  v  Moravskoslezském  kraji  –  3.  výzva“  
realizovaného krajem v rámci adaptačního a mitigačního opatření, reg. č. SFZP 138986/2019
a Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Hodslavice dle návrhu.

9/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje rozpočet obce pro rok 2024:
příjmy           57 598 500 ,- Kč,
výdaje           85 709 100 ,- Kč,
financování  28 110 600 ,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

10/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  bere  na  vědomí  zprávu  o  financování  a  hospodářských
výsledcích v oblasti odpadového hospodářství za rok 2023.

11a/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje směnu části pozemku parc. č. 180/2 ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 29 m2 ve vlastnictví Obce Hodslavice za část pozemku parc.
č.  180/3  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace   o  výměře  29  m2  ve  vlastnictví  žadatelky
H*** K*** mezi Obcí Hodslavice a H*** K***, trvale bytem Hodslavice ***, dle geometrického
plánu č.  1077-10/2024 vypracovaného Ing.  Filipem Nippertem  a směnnou smlouvu dle
návrhu. Náklady spojené s pořízením geometrického plánu uhradí z ½ Obec Hodslavice a ½
žadatelka  H***  K***.  Náklady  spojené  se  sepsáním a  podáním návrhu na  vklad  uhradí
žadatelka H*** K***.

11b/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje odkup nemovitosti parc. č. 662/1, ostatní plocha,
jiná plocha o výměře 194 m2  zapsané na LV č. 148  v k.ú. Hodslavice (pozemek u bývalého
obchodu na dolním konci) od Jednota, spotřební družstvo v Hodoníně za cenu 250 Kč/m2 -
cenu odpovídající  místu a  času (dle  ZP ÚZSVM je  cena vedlejšího pozemku odhadnuta
na 313 Kč/m2) a kupní smlouvu dle návrhu. Náklady spojené se sepsáním smlouvy a podáním
návrhu na vklad uhradí Obec Hodslavice.

11c/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice bere na vědomí informace z jednání s ředitelkou Jednota, s.d.
v Hodoníně, JUDr. Milenou Kadlecovou a starostkou obce o možném odkupu části parc.
č. 144 dle přílohy a pověřuje radu obce k dojednání podmínek spolupráce a možného odkupu
nabízené části pozemku do dalšího zasedání zastupitelstva obce.

11d/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  bere  na  vědomí  žádost  o  odkoupení  části  pozemku
K*** N*** a T*** N***, oba bytem Hodslavice ***,  parc. č.  1263/1 v k. ú. Hodslavice a
pověřuje místostarostu dojednáním podmínek.

12/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje

podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a
odst.  2  zákona  č.  283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
pořízení změny územního plánu Hodslavice podle návrhu pana M*** P***, nar. ***,
trvale  bytem ***  Nový  Jičín,  týkající  se  změny  funkčního  využití  pozemku  parc.
č.  1787/71  v  k.ú.  Hodslavice  z  plochy  zemědělské  (Z)  na  plochu  pro  bydlení
v rodinných domech.
podmiňuje v souladu s § 45 odst. 4 stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů,
ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů, pořízení změny územního plánu úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2
písm.  f)  stavebního  zákona  navrhovateli  panu  M***  P***,  nar.  ***,  trvale  bytem
*** Nový Jičín, na jehož návrh a z jehož výhradní potřeby je změna územního plánu
vyvolána; 
schvaluje  v  souladu  s  ustanovením  §  55a  odst.  1  stavebního  zákona,  ve  znění
pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební
zákon, ve znění pozdějších předpisů, obsah změny územního plánu Hodslavice podle
dílčího návrhu pana M*** P***, nar. ***, trvale bytem *** Nový Jičín, uvedený v příloze
č. 1 předloženého materiálu.

13/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  bere  na  vědomí  rezignaci  Jiřího  Vičana  na  členství
v kontrolním výboru a schvaluje jmenování nového člena kontrolního výboru Bc. Michaelu
Čípovou Rivcovou.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  bere  na  vědomí  připomínku  a  požadavek  zastupitele  Zdenka  Pleška
na úpravu komunikace u hospodářských budov Starojicko, a. s. a Sběrného dvora obce Hodslavice, která
bývá znečištěna při deštích a od zemědělských strojů.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje revokaci rozhodnutí ZO 5b/7Z/2023 ze dne 4.12.2023.

Ing. Jan Kudělka
místostarosta  obce

Mgr. Pavla Adamcová
starostka  obce


